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ISP DEMONSTRAGAO DOSFLUXOSDE CAIXA
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY

ESPECIFICACAO

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

FLUXOS DE CAIXA DASATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos
Impostos, Taxas e Contribui¢do de Melhoria
Receita de Contribuicoes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remunerag&o das Disponibilidades
Transferéncias Recebidas
Outras Receitas
Outros Ingressos Operacionais
Desembolsos
Pessoal e Demais Despesas
Juros e encargos da divida
Transferéncias concedidas
Outros Desembol sos operacionais
FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DASATIVIDADES OPERACIONAIS(I)

92.000.266,38

1.381.612,24
6.151.568,10
2.247,00
84.464.839,04
94.307.643,41
81.682.300,88

60.591,55
12.564.750,98
(2.307.377,03)

103.855.690,84

1.616.151,43
5.524.984,62
62,42
96.714.492,37
88.679.869,84
78.093.167,59

34.281,25
10.552.421,00
15.175.821,00

FLUXO DE CAIXA DASATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Ingressos
Alienac&o de Bens
Amortizagdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de | nvestimentos
Desembolsos
Aquisi¢do de Ativo Nao Circulante
Concessdo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembol sos de Investimentos
FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DASATIVIDADESDE INVESTIMENTO (1)

211.580,00
211.580,00

3.586.974,24
3.586.974,24

(3.375.394,24)

6.141.959,44
6.141.959,44

(6.141.959,44)

FLUXO DE CAIXA DASATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Ingressos
Operacao de Crédito
Integralizacéo do Capital Social de Empresas Dependentes
Outros Ingressos de Financiamentos
Desembolsos
Amortizagdo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembol sos de Financiamentos

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DASATIVIDADESDE FINANCIAMENTO (111)

APURACAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA(I+1+l11)
Caixa e Equivalentes de Caixa I nicial
Caixa e Equivalente de Caixa Final

(5.682.771,27)
33.842.066,23
28.159.294,96

9.033.861,56
24.808.204,67
33.842.066,23

TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS

Intergovernamentais
daUnigo
de Estados e Distrito Federal
de Municipios
Intragover namentais
Outrastransferénciasrecebidas
TOTAL DASTRANSFERENCIASRECEBIDAS
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ESPECIFICACAO

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

Inter gover namentais
aUni&o
aEstado e Distrito Federal
aMunicipios
aConsorcios Plblicos
Intragover namentais
Outrastransferéncias concedidas
TOTAL DAS TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

119.242,10

67.963,75

DESEMBOL SOS DE PESSOAL E DEMAISDESPESAS POR FUNGAO

Legidlativa

Judiciéria

Essencid aJustica

Administracao

Defesa Nacional

Seguranga Publica

Relagdes Exteriores

Assisténcia Social

Previdéncia Social

Saiide

Trabalho

Educacéo

Cultura

Direitos da Cidadania

Urbanismo

Habitagdo

Saneamento

Gestdo Ambiental

Ciéncia e Tecnologia

Agricultura

Organizacdo Agréria

Industria

Comércio e Servigos

Comunicacdes

Energia

Transporte

Desporto e Lazer

Encargos especiais
TOTAL DOSDESEMBOL SOS DE PESSOAL E DEMAISDESPESAS POR FUNGAO

80.517.418,25

1.222.239,18
81.739.657,43

77.464.390,03

663.058,81
78.127.448,84

JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

Juros e Corregdo Monetéria da Divida Interna
Juros e Corregdo Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida

TOTAL DOSJUROSE ENCARGOS DA DiVIDA
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